sic. quoniam sicut sunt numeri & inquantum numeri
rurum proprie passiones ut pitas & impitas.
comensurato. equalitas. excedentia & deficere
& hec secundum se adinuicem insunt numeris.
Si autem & in solido. & immobili & mobili. &
leui. & graui sunt alia propria. sic & enti in
quantum ens est sunt quedam propria. & eas sunt
de quibus prius est perscrutari ueritate. hec
Ar. quod planius. hoc idem uult Ar. & con-
men. in q. & alibi frequenter. ¶ Pre. quod est per-
fectionis in quacumque scia simplex
non est negandum in scia perfectissima & no-
bilissima. sed hinc proprias passiones est per-
fectionis in quaquam scia. Nam ois scia realis
considerat proprias & reales passiones cir-
ca subiectum. g. hoc non est negandum in scia
metaphysica. quod est nobilissima. ¶ Confirmatur.
Nam scia proprie sumpta est hitus oculu-
sionis deminutate. ex primo post. deminutio
uero includit propriam passionem de subie-
cto quo g. saluabit metaphysica. eadem uera scia
si non habet proprias passiones scibiles vel de-
minutiles de subiecto. ¶ Sed contra istam
conclusionem auctor sic. si ens inquantum ens & in sua
totam coitatem habet aliquam propriam passionem
sit. a. Tunc sic. si ens habet passionem. a. g. a.
est nihil. oportet est falsum. g. & a. non. sicut
consequitur per ipsum. quod nihil non est parvus uera ali-
cuius. probando oportet. Oportet subiectum est extra eentiam
passionis cum cadat in diffinito eius
ut additum ut habetur ex metha. Sunt que-
qd est extra eentiam entis non est ens. & per
oportet nihil. — Se et quod ens in sua totam
coitatem non predicitur in quod de quolibet.
¶ Pre. si dicas quod ens aliquo modo predicatur
de. a. in quod g. a. erit pars sui. oportet est fal-
so quod nihil est pars sui. probando oportet. quod
passio superioris est pars inferioris per se licet non per
se. Si ergo ens predicatur in quod de. a. g. a. est ife-
rius ad ens. Si ergo a. est pars entis est pars
sui. & per oportet est deminutile pp. quod de se
ipso per ens tantum per medium. quod pars quae est per su-

pioris est deminutile pp. quod de quolibet
inferiori per illud superius tanquam per medium
sicut habere tres est deminutile pp. quod de
isochore per triangulum tanquam per medium. g. a.
est simplex notius de ente quam de se ipso. &
sic est querere pp. quod a est. a. quod est con-
tra phorum & metha. causa ultio. queritur pp.
quid ipsum est ipsum nihil est querere.
¶ Pre. Auic. per metham dicit quod ueritas & mul-
ta sunt quasi passiones entis. sicut substans
& quantitas sunt species. tunc sic. quod est quasi
tale non est uere tale. sed ens habet quasi passi-
ones: g. non habet uere passiones. ¶ Sunt iste
rationes non coguntur ad primam nego oportet
qua. a. non est simplex nihil ad probandum cum
dicitur quod oportet subiectum est extra eentiam passio-
nis. si per eam extra eentiam intelligis eam ex
tra conceptum formalem alicuius: sic con-
cedo. nam subiectum distinguitur formaliter
a sua propria passione. & sic cadit in eius
diffinito ut additum. si autem per eam extra eentiam
intelligis distincti onem realiter quod est i
ter rem & rem. sic non nego. Nam propria pars
non distinguitur a subiecto realiter. & per oportet
a. est ens realiter. & non nihil. non tamen est ens for-
maliter. Est enim dare medium inter ens forma-
liter & nihil. scilicet quod nec est hoc nec il-
lud. tamen inter ens realiter & nihil non est da-
re medium. ¶ Quod additur quod tunc ens in sua
totam coitatem non predicatur in quod de
cibus. non habeo per iconuienti. immo per ne-
cessario. quod impossibile est ens predicari de ul-
timis differentiis. Per de propriis passionibus
uel de suis propriis contrahentibus quibus con-
trahitur ad ens creatum per increatum. sicut
oportet deo dante in q. metha. ¶ Ad
secundum nego suppositum quod ens aliquo modo pre-
dicatur in quod de. a. & per oportet totum processum
nullus est quod ruinoso & falso inititur
fundamento: ¶ Ad Auic dico quod uerba
sua sunt ista ex oportibus ens inquantum ens
quae sunt ei quae species ut substantia. quantitas.